
 

 

Til Folketinget – Finansudvalget  

 

Udviklingen af et nyt ejendomsvurderingssystem blev påbegyndt med akt. 161 af 17. sep-

tember 2015, og der har siden været forelagt en række aktstykker om projektet for Finans-

udvalget. 

 

I vedlagte aktstykke orienteres om, at projektorganisationen for Implementeringscenter 

for Ejendomsvurderinger (ICE) nedlukkes, da udviklingen af ejendomsvurderingssyste-

met indenfor rammerne af fortroligt aktstykke AT af 22. september 2022 er afsluttet.  

 

It-tilsynet har netop afsluttet deres seneste undersøgelse af release- og udsendelsesplaner 

på ejendomsområdet. It-tilsynet vurderer i sin rapport, at ICE har leveret en række centrale 

it-leverancer, og at Vurderingsstyrelsen næsten har afsluttet udsendelse af alle deklarations-

meddelelser vedr. 2020-vurderingerne til ejerboliger. It-tilsynet vurderer dog også i deres 

seneste undersøgelse, at der fortsat udestår en større indsats med at færdigudvikle it-syste-

met, så det fuldt ud understøtter effektiv drift og udsendelse af vurderinger af alle ejen-

domme.  

 

Skatteministeriet vurderer, at projektorganisationen bør nedlukkes for at minimere projekt-

mæssige risici samt at tage skyldige økonomiske hensyn, så man undgår en omkostnings-

tung videreførelse af projektet for at levere mindre elementer.  

 

Herefter vil der ske videreudvikling af it-systemet, herunder de mindre elementer, der er 

taget ud af projektets scope, som Finansudvalget er orienteret om i fortroligt aktstykke X af 

27. marts 2025. Det drejer sig hovedsageligt om funktionalitet til sagsbehandling af et min-

dre antal landbrugs- og skovejendomme samt brevskabeloner til at danne meddelelser til 

erhvervs-, land- og skovejendomme.   

 

Det nye ejendomsvurderingssystem kan nu grundlæggende det, det skal kunne – nemlig 

udsende retvisende og transparente ejendomsvurderinger. Det ændrer ikke på, at der lø-

bende vil ske videreudvikling og effektivisering af det nye ejendomsvurderingssystem, blot 

i et andet regi end tidligere.  

 

Selvom der stadig udestår it-udvikling, er nedlukningen af ICE et stort skridt hen imod en 

normal drift på ejendomsområdet. 
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